
1 
 

 

   Závěrečný účet obce Lhota za rok 2022 

 
 

Obec Lhota, IČ 00636347, podle § 17, odst. 6, zákona č. 250/2000 sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků, zveřejňuje 

Závěrečný účet obce Lhota za rok 2022: 

 

1. Všeobecné výdaje 

Obec Lhota je dle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným celkem s právní 

subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní jednotkou, která 

v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede účetnictví v povinném členění podle platné 

rozpočtové skladby. Obec je plátcem DPH. 

 

2. Finanční a ekonomické ukazatele 
 

2. 1. Rekapitulace příjmů a výdajů za rok 2022 
 

VÝDAJE v Kč 

 Schválený rozpočet Výsledek od počátku roku 

Běžné výdaje 4 835 000,00 4 700 333,58 

Kapitálové výdaje 179 000,00 278 943,00 

CELKEM: 5 014 000,00 4 979 276,58 

 

PŘÍJMY v Kč 

 Schválený rozpočet Výsledek od počátku roku 

Daňové příjmy 4 302 500,00 5 839 661,11 

Nedaňové příjmy 404 500,00 499 975,21 

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 

Přijaté transfery 457 000,00 584 900,81 

CELKEM: 5 164 000,00 6 924 537,13 

 

Plnění rozpočtu příjmu a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby (příloha č. 1) je ve 

výkaze FIN 2 - 12, který je k dispozici k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Lhota a vyvěšen na 

elektronické úřední desce obce Lhota. 

 

Obec Lhota v roce 2022 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem. 

Návrh rozpočtu byl v souladu s §11 zákona č. 250/2000 Sb. řádně zveřejněn na úřední desce od 9. 11. 

2021 do 25. 11. 2021 a schválen na zastupitelstvu obce dne 25. 11. 2021. 

Rozpočtová opatření jsou prováděna rozpočtovými opatřeními, schvalovány starostkou obce a 

zastupitelům dávány na vědomí na nejbližším konání zastupitelstva obce. 



2 
 

2. 2. Stavy a obraty na bankovních účtech k 31. 12. 2022 

 

Komerční banka Stav k 31. 12. 2022 

23226831/0100 2 534 826,83 Kč 

 

Česká národní banka Stav k 31. 12. 2022 

94-5719831/0710 1 148 097,54 Kč 

 

2. 3. Běžné účty fondů 

 

Komerční banka Stav k 31. 12. 2022 

115-7403650237/0100 2 007 930,11 Kč 

 

2. 4. Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 

 

Komerční banka Stav k 31. 12. 2022 

35-1285681587/0100 0, 00 Kč 

 

  

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně 

 

Dotace do rozpočtu obce v roce 2022 činily celkem 210 348,14 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován v tabulce. Všechny dotace byly řádně vyúčtovány, 

nevyčerpaná část finančních prostředků z dotace na Volby do zastupitelstev obcí ve výši  5 819 Kč a 

z dotace na Volbu prezidenta ČR ve výši 9 155 Kč byla vrácena na účet Olomouckého kraje, dne 31. 

ledna 2023.  

 

3. 1. Přijaté transfery 

 

účel Částka v Kč položka 

Volby do zastupitelstev obcí 32 000,00 4111 

Volba prezidenta ČR 9 400,00 4111 

Kompenzační bonusy 16 613,92 4111 

Výkon státní správy 75 100,00 4112 

SZIF – jednotná platba za plochu 12 759,22 4113 

JSDH Lhota 7 000,00 4116 

Změna územního plánu č. 2 57 475,00 4222 

Přijaté dotace za rok 2022 celkem: 210 348,14  

 

 

 



3 
 

 3. 2. Poskytnuté transfery 

 

příjemce účel Částka v Kč položka 

Olomoucký kraj Dopravní obslužnost 51 418,40 5339 

DSO Mikroregion Záhoří - Helfštýn Členské příspěvky na rok 2022 9 750,00 5329 

DSO Moravská brána Členské příspěvky na rok 2022 3 250,00 5329 

Sdružení hasičů Čech a Moravy Finanční dar  1 000,00 5229 

DSO Mikroregionu Lipensko Členské příspěvky na rok 2022 3 250,00 5329 

Jednota Lhota Neinvestiční dotace 150 000,00 5213 

Svaz měst a obcí České republiky Členské příspěvky na rok 2022 3 217,60 5229 

Městská knihovna Lipník  Příspěvek na poskytované služby  1 500,00 5229 

Město Lipník nad Bečvou Projednávaní přestupků 2 034,00 5321 

Oddíl stolního tenisu Lhota Finanční dar na činnost 5 000,00 5229 

Poskytnuté transfery celkem  230 420,00  

 

 

4. Kontrola hospodaření 
 

V průběhu roku byly provedeny řídící kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. a vyhláškou č. 

416/2004 Sb. 

    

4. 1. Finanční výbor – Přehled provedených kontrol 

 

Datum kontroly Předmět kontroly 

20. července 2022 Kontrola pokladních dokladů za období leden – červen roku 2022 

Kontrola hlavní knihy účetnictví za období leden – červen roku 2022 

Stav pokladní hotovosti 

Kontrola čerpání rozpočtu  

20. dubna 2023 Kontrola pokladních dokladů za období červenec – prosinec 2022 

Kontrola hlavní knihy účetnictví za období červenec – prosinec 2022 

Kontrola čerpání rozpočtu 

 

4. 2. Kontrolní výbor – Přehled provedených kontrol 

 

Datum kontroly Předmět kontroly 

7. dubna 2022 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce Lhota za leden – březen 2022 

7. července 2022 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce Lhota za duben – červen 2022 

6. října 2022 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce Lhota za červenec – září 2022 

12. ledna 2023 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce Lhota za říjen – prosinec 2022 

 

 

 

 



4 
 

4. 3. Kontrola nahrazující audit  

 

Datum kontroly Předmět kontroly 

11. července 2022 Evidence pokladních dokladů za 1. pololetí 2022 

Stav bankovních účtů ke dni 30. 6. 2022 

Stav úvěrového účtů ke dni 30. 6. 2022 

Kontrola namátkově vybraných faktur 

Kontrola nákupu pohonných hmot 

Kontrola příjmu dotace na Výkon státní správy do 30. 6. 2022 

 

4. 4. Přezkoumání hospodaření obce Lhota za rok 2022 

 

Obec Lhota požádala Krajský úřad Olomouckého kraje, v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.,  

 o obcích, o přezkoumání hospodaření. Dílčí přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 16. 8. 

2022. Přezkoumání hospodaření obce Lhota bylo provedeno dne 4. 5. 2023 a nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

 

4. 5. Inventarizace 

 

Starostka Ing. Jana Skopalová vydala Inventarizační komisi příkaz k inventarizaci majetku, která byla 

provedena v období od 1. 12. 2022 do 28. 2. 2023. Předmětem inventarizace byl majetek obce Lhota, 

vedený k 31. 12. 2022.  Při inventarizaci byly ověřeny inventurní soupisy s účetními zůstatky a 

skutečností a Inventarizační komise neshledala žádné inventurní rozdíly. 

 

Přílohy: 

1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12 za rok 2022 

2. Rozvaha ÚSC za rok 2022 

3. Příloha účetní závěrky ÚSC za rok 2022 

4. Výkaz zisku a ztráty za rok 2022 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

6. Inventarizační zpráva za rok 2022 

 

Vypracovala:  Bc. Lenka Hubáčková 

 

 

 

Závěrečný účet byl projednáván a schválen na zasedání Zastupitelstva obce Lhota dne 15. června 

2023. 

 

Vyvěšeno dne: 21. června 2023  


